
(単位：円）

平成28年度 平成27年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 1,200,000 1,200,000 0

会員入会金 1,200,000 1,200,000 0

受取会費 10,940,000 10,940,000 0

会員会費 10,940,000 10,940,000 0

事業収益 380,587,000 66,153,000 314,434,000

事例情報提供料 600,000 600,000 0

資料閲覧業務受託 4,278,000 4,428,000 △ 150,000

事例調査受託 0 0 0

証明手数料 10,000 10,000 0

受講料 10,000 10,000 0

地価調査受託 29,349,000 29,349,000 0

時点修正率算定受託 30,400,000 30,356,000 44,000

固定資産税評価受託 314,860,000 0 314,860,000

その他受託事業 100,000 0 100,000

地価地図発行 600,000 750,000 △ 150,000

地価公示冊子発行 240,000 350,000 △ 110,000

地価調査冊子発行 140,000 300,000 △ 160,000

受取負担金 7,056,000 7,056,000 0

公的評価受取負担金 7,056,000 7,056,000 0

雑収益 270,000 270,000 0

受取利息 20,000 20,000 0

雑収益 250,000 250,000 0

経常収益計 400,053,000 85,619,000 314,434,000

（２）経常費用 0

事業費 393,263,000 78,626,183 314,636,817

給料手当 6,080,000 6,560,000 △ 480,000

福利厚生費 928,000 1,040,000 △ 112,000

会議費 435,000 440,000 △ 5,000

旅費交通費 937,000 895,000 42,000

通信運搬費 568,000 603,000 △ 35,000

消耗什器備品費 310,000 310,000 0

印刷製本費 3,354,000 3,370,000 △ 16,000

会報発行 610,000 610,000 0

地価地図発行 1,060,000 1,060,000 0

地価公示冊子発行 120,000 120,000 0

地価調査冊子発行 180,000 180,000 0

その他印刷製本費 1,384,000 1,400,000 △ 16,000

光熱水料費 331,500 331,500 0

賃借料 2,945,500 3,055,500 △ 110,000

諸謝金 520,000 520,000 0

研究開発費 150,000 150,000 0

平成28年度収支予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで



(単位：円）

平成28年度 平成27年度 増減

平成28年度収支予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

委託費 374,029,000 59,512,000 314,517,000

地価調査委託 29,219,000 29,281,000 △ 62,000

時点修正率算定委託 30,220,000 30,231,000 △ 11,000

固定資産税評価委託 314,510,000 0 314,510,000

その他委託事業 80,000 0 80,000

事例調査委託 0 0 0

懇親会費 860,000 860,000 0

支払手数料 70,000 70,000 0

租税公課 1,300,000 400,000 900,000

雑費 205,000 175,000 30,000

減価償却費 72,000 28,800 43,200

退職給付費用 168,000 305,383 △ 137,383

管理費 7,670,000 6,987,546 682,454

役員報酬 100,000 100,000 0

給料手当 1,520,000 1,640,000 △ 120,000

福利厚生費 232,000 260,000 △ 28,000

会議費 2,710,000 1,910,000 800,000

旅費交通費 168,000 160,000 8,000

通信運搬費 126,000 136,000 △ 10,000

消耗什器備品費 40,000 40,000 0

印刷製本費 156,000 180,000 △ 24,000

光熱水料費 58,500 58,500 0

賃借料 409,500 409,500 0

支払手数料 1,470,000 1,490,000 △ 20,000

租税公課 0 0 0

雑費 620,000 520,000 100,000

減価償却費 18,000 7,200 10,800

退職給付費用 42,000 76,346 △ 34,346

経常費用計 400,933,000 85,613,729 315,319,271

当期経常増減額 △ 880,000 5,271 △ 885,271

２．経常外増減の部 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 880,000 5,271 △ 885,271

一般正味財産期首残高 51,704,154 52,295,217 △ 591,063

一般正味財産期末残高 50,824,154 52,300,488 △ 1,476,334

Ⅲ　正味財産期末残高 50,824,154 52,300,488 △ 1,476,334



(単位：円）
公益目的事業会計

他１ 他２

情報提供事業 会員交流事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

会員入会金 0 0 0 0 1,200,000 1,200,000

受取会費 0 0 1,509,000 1,509,000 9,431,000 10,940,000

会員会費 0 0 1,509,000 1,509,000 9,431,000 10,940,000

事業収益 375,709,000 4,878,000 0 4,878,000 0 380,587,000

事例情報提供料 0 600,000 0 600,000 0 600,000

資料閲覧業務受託 0 4,278,000 0 4,278,000 0 4,278,000

事例調査受託 0 0 0 0 0 0

証明手数料 10,000 0 0 0 0 10,000

受講料 10,000 0 0 0 0 10,000

地価調査受託 29,349,000 0 0 0 0 29,349,000

時点修正率算定受託 30,400,000 0 0 0 0 30,400,000

固定資産税評価受託 314,860,000 0 0 0 0 314,860,000

その他受託事業 100,000 0 0 0 0 100,000

地価地図発行 600,000 0 0 0 0 600,000

地価公示冊子発行 240,000 0 0 0 0 240,000

地価調査冊子発行 140,000 0 0 0 0 140,000

受取負担金 7,056,000 0 0 0 0 7,056,000

公的評価受取負担金 7,056,000 0 0 0 0 7,056,000

雑収益 0 0 0 0 270,000 270,000

受取利息 0 0 0 0 20,000 20,000

雑収益 0 0 0 0 250,000 250,000

経常収益計 382,765,000 4,878,000 1,509,000 6,387,000 10,901,000 400,053,000

（２）経常費用

事業費 387,734,000 4,020,000 1,509,000 5,529,000 393,263,000

給料手当 4,180,000 1,520,000 380,000 1,900,000 6,080,000

福利厚生費 638,000 232,000 58,000 290,000 928,000

会議費 435,000 0 0 0 435,000

旅費交通費 727,000 168,000 42,000 210,000 937,000

通信運搬費 564,000 4,000 0 4,000 568,000

消耗什器備品費 260,000 40,000 10,000 50,000 310,000

印刷製本費 3,159,000 156,000 39,000 195,000 3,354,000

会報発行 610,000 0 0 0 610,000

地価地図発行 1,060,000 0 0 0 1,060,000

地価公示冊子発行 120,000 0 0 0 120,000

地価調査冊子発行 180,000 0 0 0 180,000

その他印刷製本費 1,189,000 156,000 39,000 195,000 1,384,000

光熱水料費 117,000 214,500 0 214,500 331,500

賃借料 1,444,000 1,501,500 0 1,501,500 2,945,500

諸謝金 520,000 0 0 0 520,000

研究開発費 150,000 0 0 0 150,000

小計 小計

平成28年度収支予算内訳表
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目 法人会計 合計

収益事業等会計



(単位：円）
公益目的事業会計

他１ 他２

情報提供事業 会員交流事業
小計 小計

平成28年度収支予算内訳表
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科     目 法人会計 合計

収益事業等会計

委託費 374,029,000 0 0 0 374,029,000

地価調査委託 29,219,000 0 0 0 29,219,000

時点修正率算定委託 30,220,000 0 0 0 30,220,000

固定資産税評価委託 314,510,000 0 0 0 314,510,000

その他委託事業 80,000 0 0 0 80,000

事例調査委託 0 0 0 0 0

懇親会費 0 0 860,000 860,000 860,000

支払手数料 70,000 0 0 0 70,000

租税公課 1,196,000 104,000 0 104,000 1,300,000

雑費 80,000 20,000 105,000 125,000 205,000

減価償却費 49,500 18,000 4,500 22,500 72,000

退職給付費用 115,500 42,000 10,500 52,500 168,000

管理費 7,670,000 7,670,000

役員報酬 100,000 100,000

給料手当 1,520,000 1,520,000

福利厚生費 232,000 232,000

会議費 2,710,000 2,710,000

旅費交通費 168,000 168,000

通信運搬費 126,000 126,000

消耗什器備品費 40,000 40,000

印刷製本費 156,000 156,000

光熱水料費 58,500 58,500

賃借料 409,500 409,500

支払手数料 1,470,000 1,470,000

租税公課 0 0

雑費 620,000 620,000

減価償却費 18,000 18,000

退職給付費用 42,000 42,000

経常費用計 387,734,000 4,020,000 1,509,000 5,529,000 7,670,000 400,933,000

当期経常増減額 △ 4,969,000 858,000 0 858,000 3,231,000 △ 880,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,969,000 858,000 0 858,000 3,231,000 △ 880,000

一般正味財産期首残高 51,704,154

一般正味財産期末残高 50,824,154

Ⅲ　正味財産期末残高 50,824,154



資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

 

（事業年度：平成２８年４月１日から平成２９年３月３１日まで） 

 

 

 

（１）資金調達の見込みについて 

 

 当期中に資金調達の予定はありません。 

 

 

 

 

（２）設備投資の見込みについて 

 

 当期中における重要な設備投資の予定はありません。 
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